начальник отдела территориального rrпurr"ро"u""" "
Утверждаю

градостроительства
мость-ИНВЕСТ)

о.В. Баксалова
к07> сентября 2015 г.

протокол
ПроВедения публичных слушаниЙ по вопросу предоставления разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного участка
<<07> сентября 2015 г.

Щата и время проведенияz 07 сентября 2015 г., 17.00 час.
Место проведения: пгт. Хелюля, ул. Фабричная, д. 18,2 этаж
Заместитель председателя: Баксалова О. В. - начальник отдела территориаJIьного

планирования и градостроительства МКУ кНедвижимость-ИНВЕСТ).
Протокол вела: Иванова М. П. - специалист отдела территоричшьного rrланирования и

градостроительства МКУ <Недвижимость-ИНВЕСТ).
Основание проведения: Постановление Главы Сортавальского муницип€rльного района от

25 августа 2015 г. Ns 11 кО проведении публичньIх слушаний по вопросу предоставлениrI
разрешения на условно разрешенный вид испопьзования земельного участка)> (опубликовано в
газете кЛадога-Сортавала) J\Ъ 37 от 28 августа 2015 г.).

Присутствовали:
Жители Хелюльского городского поселения. Общее количество присутствующих,

согласно регистрационного листа 8 (восемь) человек.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса предоставлениl{ рtLзрешения на условно разрешенный вид

использования земельного rIастка общей площадью 1760 кв.м., с кадастровым номером
10:07:0050109:5, расположенного по адресу Республика Карелия, Хелюльское городское
поселение, п.г.т. Хелюля, ул. Инженерная с видом рrврешенIrого использования (под
строительство индивидуального жилого дома) на условно рiврешенный вид использования
(мutлоэтажньй жилой дом усадебного типа, предн.Lзначенный дJuI проживания одной семьи с
придомовым }пIастком, не преднi}значенным дJUI ведения личного подсобного хозяйства>.

СЛУШАJIИ:

Баксалова О. В.: Вступительное слово.
Согласно карте градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки

Хелюльского городского поселения территория вышеук€ванного земельного )п{астка
расположена в границах территориа-пьной зоны кЖ2>) - зоны застройки мttлоэтажными }килыми
домами. Перечнем основньIх видов рztзрешенного использования данной зоны не предусмотрено
индивидуЕrльное жилищное строительство, а объекты индивидуальной жилой застройки
tIредусмотрены в качестве условно разрешенного вида использования.

В цеJutх приведения фактического использования указанного земельного rIастка в
соответствие с установленными Правилами землепользования и застройки необходимо
предоставленио разрешения на условно р€lзрешенный вид использования земепьного участка -
(МzUIоЭтажныЙ жилоЙ дом усадебного типа, преднч}зЕаченныЙ дJuI проживания одноЙ семьи с
придомовым )лIастком, не преднЕlзначенным дjul ведения личного подсобного хозяйства>.

Пр" обсуждении вопроса уrастникztми слушаний отрицательньIх отзывов не
последовало.

Результаты голосования: кЗА>> - 8 чел., (против)) - нет, (<воздержался)) - нет.

Приложение к протоколу:
1. Протокол регистрации участников публичных слушаний от 07.09.2015 г.
2. Заключение по результатам публичньтх слушаний.

Заместитепь председатеJuI Комиссии

Протокол вела

о.В. Баксалова

М. П. Иванова